
 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ» 

 
РЕШЕНИЕ 

 
  «3» апреля 2023 года                                                                                         № 115 
 

пгт.Оловянная 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 Об отмене налоговой льготы    физических лиц на территории городского 
поселения «Оловяннинское» 

 

  

В целях увеличения поступления финансовых средств в бюджет городского 
поселения «Оловяннинское», в соответствии с п. 4 ст. 12 Налогового кодекса 
Российской Федерации,  руководствуясь пунктом 2 статьи 8 Устава городского 
поселения «Оловяннинское» муниципального района «Оловяннинский район», 
Совет городского поселения «Оловяннинское» 

РЕШИЛ: 

1. Отменить п.3 Решения Совета городского поселения «Оловяннинское» от 
10.08.2018 г. №86 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 
территории городского поселения «Оловяннинское»:  
- Налоговая льгота предоставляется физическим лицам – собственникам 
объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в 
соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации, объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 
пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в размере  
сумме налога, исчисленной исходя из кадастровой стоимости 150 квадратных 
метров площади одного объекта налогообложения по выбору 
налогоплательщика. 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном 
стенде в администрации городского поселения «Оловяннинское», а также на 
сайте администрации городского поселения «Оловяннинское»  
www.оловянная.рф 

3. Настоящее решение вступает в силу после  официального обнародования. 
 
 
 

Глава городского поселения  
«Оловяннинское»                                                                                  О.А. Васильева 


	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»

